
PATVIRTINTA 

Kauno kolegijos direktoriaus 

2023 m. spalio 17 d. įsakymu Nr. 1-422 

(2024 m. kovo 1 d. įsakymo Nr. 1-102 redakcija) 

 

KAUNO KOLEGIJOS DIREKTORIAUS VARDO STIPENDIJŲ SKYRIMO NUOSTATAI 

 

I SKYRIUS 

BENDROSIOS NUOSTATOS 

 

1. Kauno kolegijos direktoriaus vardo stipendijų ( toliau – Stipendija/os) skyrimo nuostatai 

(toliau – Nuostatai) reglamentuoja Kauno kolegijos stipendijų fondo „Studijų prieinamumo 

didinimas“ stipendijų skyrimo tvarką, jų dydį, mokėjimo tvarką ir kandidatų Stipendijoms gauti 

(toliau – Kandidatai) atrankos kriterijus. 

2. Stipendijas steigia Kauno kolegija (toliau – Kolegija). Jos skiriamos direktoriaus įsakymu 

iš kolegijos lėšų. 

3. Stipendijų tikslas – skatinti Kolegijos studentus aktyviai dalyvauti taikomojo mokslo ir 

(ar) meno veikloje, atstovauti Kolegiją išorės organizacijose ir renginiuose, plėtoti savanorystę bei 

prisidėti prie kitų veiklų, kurios prisideda prie Kolegijos strateginių tikslų įgyvendinimo. 

 

II SKYRIUS 

STIPENDIJŲ SKYRIMO IR MOKĖJIMO TVARKA 

 

4. Stipendijos yra skiriamos 12 studentų kiekvienais metais, konkurso tvarka įvertinus 

studijų metu pasiektus akademinės ir neakademinės veiklos rezultatus. 

5. Vienkartinės Stipendijos dydis – 1000,00 (vienas tūkstantis) Eur. 

6. Stipendijos skiriamos kiekvienų metų lapkričio ir gegužės mėnesiais nominuojant po 

6 stipendijų gavėjus, išskyrus Nuostatų 18 punkte numatytą atvejį. 

7. Informacija apie konkursą Stipendijai gauti (toliau – Konkursas) ir kita aktuali 

informacija apie Stipendijas skelbiama Kolegijos puslapyje, adresu https://www.kaunokolegija.lt/, 

Kolegijos socialinių tinklų paskyrose. 

8. Konkurse gali dalyvauti Kandidatai, atitinkantys visas šias sąlygas: 

8.1. kandidatas yra Kolegijos nuolatinių arba ištęstinių studijų studentas; 

8.2. išklausytų studijų dalykų / modulių svertinis vidurkis per visą studijų laikotarpį yra ne 

mažesnis kaip 8 balai; 

8.3. kandidatas yra antro ar aukštesnio kurso studentas; 

8.4. kandidatui anksčiau nebuvo skirta Stipendija; 

8.5. kandidatas yra mokslinių publikacijų / meno darbų autorius / bendraautorius ir (arba) yra 

skaitęs pranešimus mokslinėse konferencijose / eksponavęs savo meno darbus parodose ir (arba) 

renginiuose;  

8.6. kandidatas nėra siejamas su Kolegija darbiniais santykiais. 

9. Kandidatai yra vertinami ir prioritetinė eilė formuojama pagal šiuos kriterijus Priede 

nustatytu vertinimu: 

9.1. kandidatų mokslinės publikacijos / meno darbų parodos ir (arba) renginiai, kurie privalo 

būti registruoti Kolegijos Bibliotekos ir mokslinės komunikacijos centre, o Kolegija nurodyta kaip 

institucija, kurioje mokslinė publikacija ar meno darbas buvo rengti; 

9.2. pranešimų skaitymas mokslinėse konferencijose Kolegijos vardu; 

9.3. dalyvavimas vidiniuose (Kolegijoje) ir išoriniuose (organizuojamus išorės organizacijų) 

konkursuose bei projektinėse veiklose; 

9.4. dalyvavimas savanoriškose ir mentorystės veiklose Kolegijoje; 

9.5. dalyvavimas savanoriškose veiklose išorės organizacijose; 

https://www.kaunokolegija.lt/


2 

 

9.6. kita veikla, kuria prisidedama prie Kolegijos vardo garsinimo ir (arba) studijų kokybės 

gerinimo. 

10. Studentas, norėdamas pretenduoti gauti Stipendiją: 

10.1. turi ne vėliau kaip iki einamųjų metų spalio 15 d. (rudens semestre) arba iki 

balandžio 15 d. (pavasario semestre) Kolegijos interneto svetainėje užpildyti Paraišką, kurioje nurodo 

prašomą informaciją: vardą, pavardę, kontaktinę informaciją, studijų programą, bei pateikia 

informaciją, susijusią su Nuostatų 9 punkte nurodytais kriterijais, skirtą įvertinti Kandidato atitiktį 

Nuostatų reikalavimams. Prašomos informacijos kiekis ir apimtis kasmet, skelbiant Konkursą, gali 

būti tikslinama; 

10.2. Pateikdamas Paraišką, Kandidatas sutinka su jo asmens duomenų Informaciniame 

pranešime apie asmens duomenų tvarkymą (priedas prie Paraiškos) nurodytomis sąlygomis 

tvarkymu; 

10.3. Kandidatas, pateikdamas Paraišką, patvirtina, kad laimėjimo atveju sutinka dėl 

informacijos viešinimo Kolegijos internetiniame puslapyje ir socialiniuose tinkluose apie jam suteiktą 

stipendiją. 

11. Konkursą stipendijoms gauti organizuoja direktoriaus įsakymu sudaroma komisija. 

Komisiją sudaro ne mažiau kaip 3 Kolegijos darbuotojai ir 2 Kolegijos Studentų atstovybės atstovai. 

12. Nuostatų 8 punkte pateiktų sąlygų neatitinkančios paraiškos nesvarstoma. 

13. Komisija, įvertinusi Kandidatų Paraiškas (priedas), sudaro Kandidatų konkursinę eilę. 

Konkursinė eilė yra sudaroma vertinant Paraiškas pagal Nuostatų priede kiekvienam kriterijui 

priskirtą konkursinių balų skaičių. 

14. Komisijos sekretorius iki einamųjų metų lapkričio 3 d. ir gegužės 3 d. el. paštu nurodo 

šešiems aukščiausiai konkursinėje eilėje stovintiems Kandidatams pateikti Komisijai dokumentus, 

įrodančius atitikimą Nuostatų 9 punkte nustatytiems kriterijams.  

15. Kandidatui nepateikus kriterijų atitiktį patvirtinančių dokumentų per 5 darbo dienas nuo 

informavimo dienos arba iki šio momento studentui nutraukus studijas / pašalinus studentą iš 

kolegijos studentų sąrašų, stipendija skiriama kitam konkursinėje eilėje esančiam Kandidatui. 

16. Komisija, nustačius Stipendijų laimėtojus, teikia sąrašą tvirtinimui direktoriaus įsakymu, 

kurio pagrindu Apskaitos skyrius perveda Stipendijas laimėjusiems studentams. 

 

III SKYRIUS 

BAIGIAMOSIOS NUOSTATOS 

 

17. Studentas, kuriam paskirta Stipendija, nepraranda galimybės gauti kitų Kolegijos 

skiriamų stipendijų, valstybės ar kitokios nacionaliniuose ar aukštosios mokyklos vidiniuose teisės 

aktuose numatytos finansinės paramos. 

18. Negavus tinkamų paraiškų einamaisiais metais, nepanaudotas stipendijų fondas yra 

perkeliamas į kito pusmečio stipendijų fondą. 

19. Kolegija kiekvienais metais gali patikslinti Nuostatus numatant papildomus 

reikalavimus Kandidatams, atrankos būdus, stipendijų mokėjimo tvarką ir kitas šiuose Nuostatuose 

išdėstytas sąlygas. 

20. Nuostatai įsigalioja juos patvirtinus direktoriaus įsakymu ir paskelbiami kolegijos 

Intranete per 2 darbo dienas. 

___________________________ 



Kauno kolegijos direktoriaus vardo stipendijų skyrimo nuostatų 

priedas 

 

Kandidatų paraiškų Direktoriaus vardo stipendijai gauti vertinimo kriterijai 

________________________________ 

Nr.  Vertinimo kriterijus Kriterijaus vertinimo aspektai ir paaiškinimas Vertinimas balais  

1 Kandidatų mokslo publikacijų 

lygis ir (arba) meno darbų 

eksponavimo kiekis  

Vertinama studento sukaupta mokslo (meno) veiklos patirtis: 

publikacijos mokslo, profesiniuose, kultūros, informaciniuose 

leidiniuose; mokslo publikacijos mokslinėje spaudoje; kūrybos ir meno 

tyrimo pristatymai vietiniame, nacionaliniame ir (arba) tarptautiniame 

kontekste; recenzuojamuose mokslo leidiniuose ir (arba) 

nerecenzuojamuose profesiniuose, kultūros ir informaciniuose 

leidiniuose publikuoti straipsniai.  

 

Recenzuojamuose mokslo leidiniuose publikuoti 

straipsniai; parodose  ir (arba)  renginiuose 

eksponuota meno produkcija;  

(nuo 0 iki 30 balų). 

Nerecenzuojamuose studentų, profesiniuose, 

kultūros ir informaciniuose leidiniuose 

publikuoti straipsniai; 

(nuo 0 iki 10 balų). 

2 Kandidato mokslinės veiklos 

aktyvumas 

Vertinami studento pristatyti (skaityti) pranešimai nacionalinėse ir  (arba) 

tarptautinėse mokslinėse ir (arba) studentų mokslinėse konferencijose;  

studento pranešimai mokslo, meno, kultūros ir informaciniuose 

renginiuose.  

Mokslinėse ir (arba) studentų mokslinėse 

konferencijose skaityti pranešimai;  

(nuo 0 iki 10 balų). 

 

3 Kandidato dalyvavimas 

vidiniuose ir (arba) išoriniuose 

konkursuose ir (arba) 

projektinėse veiklose 

Vertinamas studento aktyvumas dalyvaujant įvairiose projektinėse 

veiklose ir (arba) konkursuose, kurie organizuojami Kolegijoje ir (arba) 

išorės organizacijose. Vertinami kiekybiniai (dalyvavimo skaičius) ir 

kokybiniai (laimėtos prizinės vietos) rodikliai. 

 

Studento aktyvumas vidiniuose ir išoriniuose 

projektuose ir (arba) konkursuose. Dalyvavimas 

tarptautiniuose, nacionaliniuose ir vietiniuose 

konkursuose, projektuose ir (arba) laimėtos 

prizinės vietos;  

(nuo 0 iki 20 balų).  

4 Kandidato aktyvumas 

dalyvaujant savanoriškose ir 

(arba) mentorystės veiklose 

Kolegijoje  

Vertinamas studento aktyvumas dalyvaujant savanoriškose ir  (arba) 

mentorystės veiklose, kurios vykdomos Kolegijoje. Studentas prisideda 

prie renginių, konferencijų ir kitų veiklų organizavimo ir įgyvendinimo, 

dalyvauja studijų programų viešinime, yra Kolegijos studentų mentorius 

ar kitaip prisideda prie savanorystės ir (arba) mentorystės sistemos 

vystymo Kolegijoje. 

Studento aktyvumas savanorystės ir (arba) 

mentorystės veiklose bei šių veiklų vystyme. 

Vertinama trumpalaikė ir (arba) ilgalaikė 

savanorystė bei mentorystė;  

(nuo 0 iki 10 balų). 

 

5 Kandidato aktyvumas 

dalyvaujant savanoriškose 

veiklose išorės organizacijose 

Vertinamas studento aktyvumas dalyvaujant savanoriškose veiklose 

išorės organizacijose. Studentas aktyviai įsitraukia į socialiai atsakingą 

savanorišką veiklą. 

Studento aktyvumas savanoriškose 

organizacijose. Vertinama trumpalaikė ir (arba) 

ilgalaikė savanorystė;  

(nuo 0 iki 10 balų).  

6 Kandidato aktyvumas kitose 

veiklose, kuriomis prisidedama 

prie Kolegijos vardo garsinimo ir 

(arba) studijų kokybės gerinimo 

Vertinama kita studento nurodyta veikla, kurią vykdo arba prie kurios 

prisideda Kolegijos viduje ir (arba) išorės organizacijose, garsinant 

Kolegijos vardą ir (arba) gerinant studijų kokybę. 

Studento aktyvumas kitose veiklose, kurių 

neapima 1-5 vertinimo punktai. Vertinama kaip 

šios veiklos prisideda prie Kolegijos vardo 

garsinimo ir (arba) bendruomeniškumo 

stiprinimo;  

(nuo 0 iki 10 balų).  




